4

           Администрация

       сельского поселения

     КРАСНОСАМАРСКОЕ

     муниципального района

Кинельский Самарской области

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 29.12.2023 года № 71
        «О внесении изменений в Постановление от 26.10.2023 №42 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Красносамарское» на 2020 – 2022 годы и на период до 2025 года» в новой редакции
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 25.07.2002 № 114-ФЗ "О противодействии экстремистской деятельности", от 06.03.2006 № 35-ФЗ "О противодействии терроризму", Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 № 116 "О мерах по противодействию терроризму", Концепцией противодействия терроризму в Российской Федерации, утвержденной Президентом Российской Федерации 05.10.2009 года, в целях координации деятельности по противодействию проявлениям терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Красносамарское, администрация сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление от 26.10.2023 № 42 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Красносамарское» на 2020 – 2022 годы и на период до 2025 года» в новой редакции следующие изменения:
 1.1. Продлить срок действия муниципальной программы на период до 2026 года.
1.2. В паспорте программы изложить в следующей редакции:
	Наименование

муниципальной программы
	«Профилактика терроризма, экстремизма на территории сельского поселения Красносамарское» на 2020 – 2022 годы и на период до 2026 года (далее - Программа)

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Этапы не предусмотрены.

Срок реализации 2020 - 2022  годы и до 2026 года

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы составляет – 7,0 тыс. рублей, в том числе:

средства местного бюджета сельского поселения Красносамарское – 7,0 тыс. рублей

Объем финансирования по годам:

2020 год – 1,0 тыс. рублей;

2021 год – 1,0 тыс. рублей;

2022 год – 1,0 тыс. рублей.

2023 год – 1,0 тыс. рублей.

2024 год – 1,0 тыс. рублей.

2025 год – 1,0 тыс. рублей.

2026 год – 1,0 тыс. рублей.

1.3. Исключить из паспорта муниципальной программы в пункте  «Участники муниципальной программы» слова «МБУ «Культура, спорт и молодежная политика» сельского поселения Красносамарское».
1.4. Статью 4 «Сроки и этапы реализации Программы» изложить в следующей редакции: «с 2020 по 2026 гг.».

1.5. В статье 5 «Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы с указанием плановых значений по годам ее реализации и за весь период ее реализации.» изложить в следующей редакции:

	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение показателя (индикатора) по годам

	Отчет
	Оценка
	Плановый период (прогноз)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	количество профилактических мероприятий по предупреждению терроризма,  экстремизма и нелегальной миграции
	единиц
	3
	3
	3
	не менее 3
	не менее 3
	не менее 3
	не менее 3
	не менее 3
	не менее 3

	повышение уровня профилактики терроризма,  экстремизма и нелегальной миграции на территории    сельского поселения Красносамарское
	процент
	70
	70
	70
	75
	80
	80
	80
	80
	80

	число случаев проявления терроризма, экстремизма и нелегальной миграции
	единиц
	0
	0
	0
	0
	2
	0
	0
	0
	0

1.6. Статью 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета составляет 6,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 г. – 1,0 тыс. руб.,

2021 г. – 1,0 тыс. руб.

2022 г. – 1,0 тыс. руб.

2023 г. – 1,0 тыс. руб.

2024 г. – 1,0 тыс. руб.

2024 г. – 1,0 тыс. руб.

2025 г. – 1,0 тыс. руб.

2026 год – 1,0 тыс. рублей.
1.7. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению.
Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Красносамарское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и газете «Вестник сельского поселения Красносамарское».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Красносамарское
муниципального района Кинельский

Самарской области

И.В. Стряпкина
Приложение № 1

к  муниципальной программе «Профилактика терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Красносамарское»

на 2020 – 2022 годы и на период до 2026 года

Перечень мероприятий

муниципальной программы  «Профилактика терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Красносамарское»

на 2020 – 2022 годы и на период до 2026 года

	№  п/п
	Наименование   мероприятия
	Ответственный исполнитель,  соисполнители,  участники
	Срок реализации
	 Источник финансирования

	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	Всего

	1
	Информирование  населения по способам защиты и действиям при возникновении антитеррористической угрозы
	Администрация сельского поселения Красносамарское
	2020-2026
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	 -
	 -
	 -

	-

	2
	Осуществление информирования населения через  газету «Вестник сельского поселения Красносамарское» и информационные стенды  с целью предупреждения антитеррористических и экстремистских проявлений, а также размещение информации, направленной на профилактику межнационального общения с целью избежания конфликтных ситуаций при нелегальной миграции
	Администрация сельского поселения Красносамарское
	2020-2026
	Бюджет поселения
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	7

	3
	Обеспечение пропаганды знаний в области защиты населения от чрезвычайных  ситуаций при обнаружении подозрительных предметов, взрывных устройств, изготовление и распространение информационных листов,  памяток
	Администрация сельского поселения Красносамарское
	2020-2026
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	 -
	-
	-
	-

	4
	Обеспечение антитеррористической безопасности граждан в период подготовки и проведения выборных кампаний, праздничных, культурных, спортивных мероприятий с массовым участием населения
	Администрация сельского поселения Красносамарское
	2020-2026
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	 -
	-
	-
	-

	5
	В целях недопущения экстремистских проявлений и террористических актов в период подготовки и проведения выборных кампаний осуществлять мероприятия по предупреждению действий экстремистской направленности общественными организациями и движениями
	Администрация сельского поселения Красносамарское
	2020-2026
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	 -
	-
	-
	-

	6
	Профилактика экстремистской деятельности в молодежной среде путем проведения информационно-профилактической работы
	Администрация сельского поселения Красносамарское
	2020-2026
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	 -
	 -
	-
	-

	7
	Проведение мониторинга и оценки миграционной ситуации в сельском поселении Красносамарское
	Администрация сельского поселения Красносамарское
	2020-2026
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8
	Проведение работы по разъяснению работодателям и иностранным гражданам порядка осуществления временной трудовой деятельности на территории сельского поселения
	Администрация сельского поселения Красносамарское
	2020-2026
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	9
	Проведение мероприятий по выявлению и пресечению фактов использования предприятиями, организациями и индивидуальными предпринимателями труда незаконных мигрантов и иностранных граждан, осуществляющих трудовую деятельность без соответствующего разрешения
	Администрация сельского поселения Красносамарское
совместно с МО МВД
	2020-2026
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	10
	Обеспечение в установленном порядке уведомление органов миграционной службы о прибытии иностранных граждан на территорию сельского поселения сельского поселения Красносамарское
	Администрация сельского поселения Красносамарское
	2020-2026
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	ИТОГО:
	1
	1
	1
	1
	 1
	 1
	1
	7